第５５０回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和３年１２月１３日（月）１０：００～１０：４０

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者： 石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事  前田理事

欠席者：

１ 次期数理学研究院長・数理学府長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取した

上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期数理学研究院長・数理学

府長候補者として選定することを議決した。

   職名：数理学研究院 教授
   氏名：辻井 正人（つじい まさと）
   任期：令和４年４月 1 日 ～ 令和６年３月３１日（新任）

  なお、審議に際し、以下のような意見があった。
  ・数理・データサイエンスは分野に依らず思考力として重要であるという考えが定着し

てきたところであり、特に文系の学生にどうアプローチするか、数学への苦手意識を

どう払拭していくかについて、アイディアをいただきたい。
 ・数学は個人で行うものという考え方もあるが、一方で研究院としてのまとまりが必要

な場合もあるので、そこも大事にしていただきたい。

２ 環境安全センター教員の選考について
   環境安全センターの教授（部局配置全学管理人員）候補者１名について、環境安全セ

ンター教員選考委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該者を候

補者として選定することを議決した。

３ 環境安全衛生推進室（高圧ガス等安全管理部門）教員の選考について
   環境安全衛生推進室高圧ガス等安全管理部門の教授（部局配置全学管理人員）候補者

１名について、環境安全衛生推進室教授選考委員会における選考結果について説明があ

り、審議の結果、当該者を候補者として選定することを議決した。

４ 弁護士との法律顧問契約の締結等について

   弁護士との法律顧問契約の締結等について説明があり、審議の結果、これを議決

した。

 （以 上）